公告编号：2020-072

证券代码：839273        证券简称：一致魔芋        主办券商：财信证券

湖北一致魔芋生物科技股份有限公司

第二届董事会第六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1.会议召开时间：2020 年 11 月 23 日

2.会议召开地点：公司会议室

3.会议召开方式：现场

4.发出董事会会议通知的时间和方式：2020 年 11 月 18 日以通讯方式发出

5.会议主持人：董事长吴平女士

6.召开情况合法、合规、合章程性说明：

本次会议的召集召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，所作的决

议合法有效。

（二）会议出席情况

会议应出席董事 5 人，出席和授权出席董事 5 人。

二、议案审议情况

（一）审议通过《关于提名彭光伟先生为新任董事的议案》

1.议案内容：

鉴于公司拟将董事会成员从原来的 5名增加至 9名，其中，新增 1名非独立

公告编号：2020-072

董事，3名独立董事。现董事会拟提名彭光伟先生为公司第二届董事会非独立董

事候选人，任职期限自本议案经公司股东大会审议通过之日至公司第二届董事会

成员任期届满之日。

彭光伟先生，男，1988年 10月出生，中国国籍，无永久境外居留权，本科

学历。2010 年 7 月至 2018 年 12 月任劲牌有限公司股权投资主管，2016 年 1 月

至今任大冶市正兴民间资本管理有限公司监事，2018 年 12 月至 2020 年 3 月任

劲牌有限公司资产管理部部长，2018 年 1 月任湖北兴冶山力工程投资有限公司

执行董事，2019年 7 月任瑞丽市文洋房地产开发有限公司监事，2019 年 11月至

今任北京宝安投资管理有限公司总经理，2020 年 3 月至今任湖北正涵投资有限

公司总经理，2020 年 5 月任邦彦科技股份有限公司董事，2020 年 7 月任上海怀

德投资管理有限公司执行董事，2020 年 8 月至今任北京永阳泰和投资有限公司

总经理。

彭光伟先生未持有公司股份；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证

券交易所惩戒。经在最高人民法院网站失信被执行人信息查询，彭光伟先生不属

于“失信被执行人”，不存在《公司法》《公司章程》以及中国证监会、全国中小

企业股份系统有限责任公司相关规定中不得担任公司董事、监事、高级管理人员

的情形。

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

4.提交股东大会表决情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

（二）审议通过《关于提名钱和女士为新任独立董事的议案》

1.议案内容：

鉴于公司拟将董事会成员从原来的 5名增加至 9名，其中新增 1 名非独立董

事，3名独立董事。现董事会拟提名钱和女士为公司第二届董事会独立董事候选

人，任职期限自本议案经公司股东大会审议通过之日至公司第二届董事会成员任

期届满之日。

公告编号：2020-072

详见公司于同日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露的《董

事、独立董事任命公告》（公告编号：2020-082）。

钱和女士，女，1962 年 4 月出生，中国国籍，无永久境外居留权，油脂与

植物蛋白工程博士。1983年 8月至 1987年 8 月任江苏省食品发酵研究所助理工

程师，1990年 8月至 1991年 8月任无锡好佳香食品有限公司部门经理，1994年

7 月至今任江南大学食品学院教授，2002 年 2 月至 2010 年 5 月任无锡荟皇生物

科技有限公司监事，2003年 12月至 2005年 10月任江苏江大荃馨食品科技发展

股份有限公司董事兼总经理，2003 年 10 月至 2010 年 4 月任无锡华源健康技术

有限公司董事，2014 年 3 月至今任南京国和兴生物科技有限公司监事，2018 年

2月至今任盐城盘龙景区旅游发展有限公司监事，2016年 4月至今任上海普丽盛

包装股份有限公司（300442）独立董事，2018 年 12月至今任新疆冠农果茸股份

有限公司（600251）独立董事，2018 年 7 月至今,担任华文食品股份有限公司

（003000）独立董事。

钱和女士未持有公司股份；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券

交易所惩戒。经在最高人民法院网站失信被执行人信息查询，钱和女士不属于“失

信被执行人”，不存在《公司法》《公司章程》以及中国证监会、全国中小企业股

份系统有限责任公司相关规定中不得担任公司董事、监事、高级管理人员的情形。

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

4.提交股东大会表决情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

（三）审议通过《关于提名李秉成先生为新任独立董事的议案》

1.议案内容：

鉴于公司拟将董事会成员从原来的 5名增加至 9名，其中，新增 1名非独立

董事，3名独立董事。现董事会拟提名李秉成先生为公司第二届董事会独立董事

候选人，任职期限自本议案经公司股东大会审议通过之日至公司第二届董事会成

员任期届满之日。

公告编号：2020-072

详见公司于同日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露的《董

事、独立董事任命公告》（公告编号：2020-082）。

李秉成先生，男，1964 年 9 月出生，中国国籍，无永久境外居留权，管理

学（会计学）博士，博士后，会计学教授，博士研究生导师，中国注册会计师。

1986年 7月至 1988 年 8月任中国第一冶金建设公司机械动力公司助理工程师；

1991年 3月至 2005 年 5月历任武汉科技大学管理学院讲师、副教授、教授；2004

年 6月至 2007年 7月武汉钢铁集团公司博士后科研工作站开展博士后研究工作。

2005年 5月至今在中南财经政法大学会计学院任教，教授，博士生研究生导师。

2015 年 4 月至今任武汉金运激光股份有限公司（300220）独立董事、2016 年 8

月至今任武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司（600136）独立董事、2017

年 5 月至今任武汉中科水生环境工程股份有限公司（835425）独立董事、2018

年 10 月至今任江苏博俊工业科技股份有限公司（未上市）独立董事、2015 年 1

月至今湖北绿色家园材料技术股份有限公司（未上市）独立董事。

李秉成先生未持有公司股份；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证

券交易所惩戒。经在最高人民法院网站失信被执行人信息查询，李秉成先生不属

于“失信被执行人”，不存在《公司法》《公司章程》以及中国证监会、全国中小

企业股份系统有限责任公司相关规定中不得担任公司董事、监事、高级管理人员

的情形。

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

4.提交股东大会表决情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

（四）审议通过《关于提名罗忆松先生为新任独立董事的议案》

1.议案内容：

鉴于公司拟将董事会成员从原来的 5名增加至 9名，其中，新增 1名非独立

董事，3名独立董事。现董事会拟提名罗忆松先生为公司第二届董事会独立董事

候选人，任职期限自本议案经公司股东大会审议通过之日至公司第二届董事会成

公告编号：2020-072

员任期届满之日。

详见公司于同日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露的《董

事、独立董事任命公告》（公告编号：2020-082）。

罗忆松先生，男，1964 年 9 月出生，中国国籍，无永久境外居留权，本科

学历。1985 年 7 月至今，任中南财经政法大学国际经济法学系海商法教研室主

任，硕士研究生导师。1994年 6月至 2012年 7月任湖北正苑律师事务所兼职律

师；2012 年 7 月至今，任湖北涛实律师事务所兼职律师；2019 年 9 月至今担任

安徽省司尔特肥业股份有限公司（002538）独立董事；2015 年 1 月至今任湖北

绿色家园材料技术股份有限公司（未上市）独立董事。

罗忆松先生未持有公司股份；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证

券交易所惩戒。经在最高人民法院网站失信被执行人信息查询，罗忆松先生不属

于“失信被执行人”，不存在《公司法》《公司章程》以及中国证监会、全国中小

企业股份系统有限责任公司相关规定中不得担任公司董事、监事、高级管理人员

的情形。

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

4.提交股东大会表决情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

（五）审议通过《关于制订<独立董事工作制度>的议案》

1.议案内容：

为了进一步完善公司治理结构，促进公司规范运作，加强投资者权益保护，

公司拟新设立独立董事制度，董事会增设独立董事。公司根据《公司法》、《非上

市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》、

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理指引第 2 号——独立董事》及《公司

章程》的规定要求，公司结合实际情况，制订了《独立董事工作制度》。

具体内容详见公司于同日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露的《独立董事工作制度》（公告编号：2020-075）。

公告编号：2020-072

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

4.提交股东大会表决情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

（六）审议通过《关于确定独立董事津贴的议案》

1.议案内容：

鉴于公司增设了独立董事并制订了《独立董事工作制度》，经参考行业薪酬

水平、地区经济发展状况，结合公司实际经营情况、盈利状况以及公司独立董事

的工作量和专业性，公司董事会决定拟将独立董事津贴确定为每人每月税前5000

元人民币。

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

4.提交股东大会表决情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

（七）审议通过《关于修订<公司章程>的议案》

1.议案内容：

为了进一步完善公司治理结构，促进公司规范运作，加强投资者权益保护，

公司拟新设立独立董事制度，董事会增设独立董事。公司根据《公司法》、《非上

市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》、

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理指引第 2号——独立董事》及《公司

章程》的规定要求，拟对《公司章程》进行修订。

具体内容详见公司于同日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露的《关于拟修订公司章程公告》（公告编号：2020-074）。

除上述修订外，原《公司章程》其他条款内容保持不变，在新增条款之后的

内容排序往后顺延。

公告编号：2020-072

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

4.提交股东大会表决情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

（八）审议通过《关于修订<股东大会议事规则>的议案》议案

1.议案内容：

为了进一步完善公司治理结构，促进公司规范运作，加强投资者权益保护，

公司拟新设立独立董事制度，董事会增设独立董事。公司根据《公司法》、《非上

市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》、

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理指引第 2号——独立董事》及《公司

章程》的规定要求，拟对《股东大会议事规则》进行如下修订：

原规定 修订后

第七条  监事会有权向董事会提

议召开临时股东大会，并应当以书面

形式向董事会提出。董事会应当根据

法律、行政法规和本章程的规定，在

收到提案后 10日内作出同意或不同意

召开临时股东大会的书面反馈意见。

董事会同意召开临时股东大会

的，将在作出董事会决议后的 5 日内

发出召开股东大会的通知，通知中对

原提议的变更，应征得监事会的同意。

董事会不同意召开临时股东大

会，或者在收到提案后 10日内未作出

反馈的，视为董事会不能履行或者不

履行召集股东大会会议职责，监事会

可以自行召集和主持。

第七条  监事会有权向董事会提

议召开临时股东大会，并应当以书面

形式向董事会提出。董事会应当根据

法律、行政法规和本章程的规定，在

收到提案后 10日内作出同意或不同意

召开临时股东大会的书面反馈意见。

董事会同意召开临时股东大会

的，将在作出董事会决议后的 5 日内

发出召开股东大会的通知，通知中对

原提议的变更，应征得监事会的同意。

董事会不同意召开临时股东大

会，或者在收到提案后 10日内未作出

反馈的，视为董事会不能履行或者不

履行召集股东大会会议职责，监事会

可以自行召集和主持。

公告编号：2020-072

独立董事有权向董事会提议召开

临时股东大会，并应当以书面形式向

董事会提出。对独立董事要求召开临

时股东大会的提议，董事会应当根据

法律、行政法规和本章程的规定，在

收到提议后 10日内提出同意或不同意

召开临时股东大会的书面反馈意见。

董事会同意召开临时股东大会

的，将在作出董事会决议后的 5 日内

发出召开股东大会的通知；董事会不

同意召开临时股东大会的，需要说明

理由。

第二十条  股东大会会议通知包

括以下内容：

(一)会议的时间、地点和会议期

限；

(二)提交会议审议的事项和提

案；

（三）确定有权出席股东大会股

东的股权登记日，股权登记日与会议

日期之间的间隔不得多于 7个交易日，

且应当晚于公告的披露时间，股权登

记日一旦确定，不得变更；

(四)以明显的文字说明: 股权登

记日登记在册的全体股东均有权出席

股东大会，并可以书面委托代理人出

席会议和参加表决，该股东代理人不

必是公司的股东；

第二十条  股东大会会议通知包

括以下内容：

(一)会议的时间、地点和会议期

限；

(二)提交会议审议的事项和提

案；

（三）确定有权出席股东大会股

东的股权登记日，股权登记日与会议

日期之间的间隔不得多于 7个交易日，

且应当晚于公告的披露时间，股权登

记日一旦确定，不得变更；

(四)以明显的文字说明: 股权登

记日登记在册的全体股东均有权出席

股东大会，并可以书面委托代理人出

席会议和参加表决，该股东代理人不

必是公司的股东；

公告编号：2020-072

(五)会务常设联系人姓名和电话号

码。股东大会通知和补充通知中应当

充分、完整披露所有提案的全部具体

内容。股东大会采用通讯或其他方式

的，应当在股东大会通知中明确载明

通讯或其他方式的表决时间及表决程

序。

(五)会务常设联系人姓名和电话

号码。股东大会通知和补充通知中应

当充分、完整披露所有提案的全部具

体内容。股东大会采用通讯或其他方

式的，应当在股东大会通知中明确载

明通讯或其他方式的表决时间及表决

程序。

(六)拟讨论的事项需要独立董事

发表意见的，发出股东大会通知时应

当同时披露独立董事的意见及理由。

除上述修订外，原《股东大会议事规则》其他条款内容保持不变。

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

4.提交股东大会表决情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

（九）审议通过《关于修订<董事会议事规则>的议案》

1.议案内容：

为了进一步完善公司治理结构，促进公司规范运作，加强投资者权益保护，

公司拟新设立独立董事制度，董事会增设独立董事。公司根据《公司法》、《非上

市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》、

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理指引第 2 号——独立董事》及《公司

章程》的规定要求，拟对《董事会议事规则》进行如下修订：

原规定 修订后

第二条  董事会应以诚实信用、

依法办事的原则对股东大会负责，确

保公司遵守法律、行政法规、部门规

章的规定，维护公司和全体股东利益，

第二条  董事会应以诚实信用、

依法办事的原则对股东大会负责，确

保公司遵守法律、行政法规、部门规

章的规定，维护公司和全体股东利益，

公告编号：2020-072

认真履行《公司章程》和股东大会赋

予的职责，公平对待所有股东，并关

注其他利益相关者的利益。

董事会会议的组成人员为公司的全体

董事。董事会依照《公司章程》的相

关规定行使职权。

认真履行《公司章程》和股东大会赋

予的职责，公平对待所有股东，并关

注其他利益相关者的利益。

董事会会议的组成人员为公司的

全体董事。董事会依照《公司章程》

的相关规定行使职权。

公司设独立董事。独立董事对公

司及全体股东负有诚信与勤勉义务。

独立董事应当按照相关法律法规、部

门规章、规范性文件、全国中小企业

股份转让系统业务规则及公司章程的

要求，认真履行职责，维护公司整体

利益，尤其要关注中小股东的合法权

益不受损害。独立董事应当独立履行

职责，不受公司主要股东、实际控制

人或者其他与挂牌公司存在利害关系

的单位或个人的影响。

第二十四条  董事应当认真阅读

有关会议材料，在充分了解情况的基

础上独立、审慎地发表意见。

董事可以在会前向董事会日常办事机

构、会议召集人、高级管理人员、董

事会各专门委员会、会计师事务所和

律师事务所等有关人员和机构了解决

策所需要的信息，也可以在会议进行

中向主持人建议请上述人员和机构代

表与会解释有关情况。

第二十四条  董事应当认真阅读

有关会议材料，在充分了解情况的基

础上独立、审慎地发表意见。

董事可以在会前向董事会日常办

事机构、会议召集人、高级管理人员、

董事会各专门委员会、会计师事务所

和律师事务所等有关人员和机构了解

决策所需要的信息，也可以在会议进

行中向主持人建议请上述人员和机构

代表与会解释有关情况。

对于相关规定需要独立董事事前

公告编号：2020-072

认可的议案，会议主持人应当在讨论

有关提案前，指定一名独立董事宣读

独立董事达成的书面认可意见。

除上述修订外，原《董事会议事规则》其他条款内容保持不变。

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

4.提交股东大会表决情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

（十）审议通过《关于制订<独立董事津贴管理办法>的议案》

1.议案内容：

为保证公司独立董事履行其相应责任和义务，保障独立董事的劳动权益，参

照行业内其他公司独立董事的薪酬水平，结合地区经济发展水平和公司实际情

况，公司拟制订《独立董事津贴管理办法》，自股东大会审议通过后生效。

具体内容详见公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）披露的《湖北一致魔芋生物科技股份有限公司独立董事津

贴管理办法》（公告编号：2020-083）。

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

4.提交股东大会表决情况：

本议案尚需提交股东大会审议。

（十一）审议通过《关于提请召开 2020 年第三次临时股东大会的议案》

1.议案内容：

公司拟于 2020 年 12 月 9 日召开 2020 年第三次临时股东大会，审议相关议

案。

具体内容详见公司于 2020 年 11 月 24 日在全国中小企业股份转让系统指定

公告编号：2020-072

信息披露平台（http://www.neeq.com.cn）发布的《湖北一致魔芋生物科技股份

有限公司关于召开 2020 年第三次临时股东大会通知公告》（公告编号：

2020-073）。

2.议案表决结果：同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

3.回避表决情况：

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决。

4.提交股东大会表决情况：

本议案无需提交股东大会审议。

三、备查文件目录

1、《湖北一致魔芋生物科技股份有限公司第二届董事会第六次会议决议》

湖北一致魔芋生物科技股份有限公司

董事会

2020 年 11 月 24 日

	一、 会议召开和出席情况
	（一） 会议召开情况
	（二） 会议出席情况

	二、 议案审议情况
	（一） 审议通过《关于提名彭光伟先生为新任董事的议案》
	（二） 审议通过《关于提名钱和女士为新任独立董事的议案》
	（三） 审议通过《关于提名李秉成先生为新任独立董事的议案》
	（四） 审议通过《关于提名罗忆松先生为新任独立董事的议案》
	（五） 审议通过《关于制订<独立董事工作制度>的议案》
	（六） 审议通过《关于确定独立董事津贴的议案》
	（七） 审议通过《关于修订<公司章程>的议案》
	（八） 审议通过《关于修订<股东大会议事规则>的议案》议案
	（九） 审议通过《关于修订<董事会议事规则>的议案》
	（十） 审议通过《关于制订<独立董事津贴管理办法>的议案》
	（十一） 审议通过《关于提请召开2020年第三次临时股东大会的议案》

	三、 备查文件目录